206004/206004-2015-6256(1)

я я я я я я

№206004-2015-6256

сп-03 06 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 июня 2015 года № 190

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 августа 2013 года № 282
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий

из областного бюджета Ленинградской области
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам на возмещение части затрат
в связи с выполнением работ по подключению

внутридомового газового оборудования индивидуальных
домовладений к сетям газораспределения"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного

бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат в связи
с выполнением работ по подключению внутридомового газового
оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения,
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 30 августа 2013 года № 282, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному
хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области Дрозденко

206004/206004-2015-6260(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 3 июня 2015 года № 190

(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из областного

бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат

в связи с выполнением работ по подключению внутридомового газового
оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения,

утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 30 августа 2013 года № 282

1. В пункт 1.2:
абзац второй изложить в следующей редакции:
"индивидуальное домовладение - отдельно стоящий жилой дом

с количеством этажей не более трех, предназначенный для проживания
одной семьи, имеющий газоиспользующее оборудование с суммарным
расчетным газопотреблением не более 4 куб. м/ч, или часть жилого дома
блокированной застройки (блок, предназначенный для проживания одной
семьи), имеющая газоиспользующее оборудование с суммарным расчетным
газопотреблением не более 4 куб. м/ч. На момент заключения договора
на выполнение работ по подключению внутридомового газового
оборудования индивидуального домовладения к сетям газораспределения
в индивидуальном домовладении должны быть не менее одного года
зарегистрированы по месту жительства граждане Российской Федерации
(гражданин Российской Федерации), состоящие (состоящий) в родственных
отношениях с собственником домовладения (родители, супруг, дети),
и (или) сам собственник домовладения;";

абзац шестой изложить в следующей редакции:
"работы по подключению внутридомового газового оборудования

индивидуальных домовладений к сетям газораспределения - комплекс
мероприятий, включающий инженерные изыскания, проектирование,
проведение проверки сметной документации или проведение проверки
достоверности определения сметной стоимости, строительство газопровода
от места присоединения к распределительному (уличному) газопроводу
до газовой плиты, включая разработку проекта на ВДГО, приобретение
и монтаж газовой плиты (стоимостью не более 10 тыс. рублей)
и технических устройств на газопроводах, в том числе регулирующей
и предохранительной арматуры, системы контроля загазованности

206004/206004-2015-6260(1)

помещений, индивидуального прибора учета газа, необходимых
для осуществления подачи газа; работы по присоединению (врезке)
к газораспределительной сети (включая работы, необходимые
для осуществления присоединения), а также осуществление строительного
контроля;".

2. В пункте 1.5:
подпункты "а", "б" изложить в следующей редакции:
"а) отсутствия сведений о юридическом лице, индивидуальном

предпринимателе или физическом лице в реестре недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусмотренном Федеральным
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд";

б) отсутствия у юридического лица, индивидуального
предпринимателя, физического лица просроченной задолженности
по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты
всех уровней и государственные внебюджетные фонды за предшествующие
налоговые периоды;";

подпункт "д" изложить в следующей редакции:
"д) наличия заключенного не ранее вступления в силу настоящего

Порядка договора между юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, физическим лицом и каждым собственником
домовладения на выполнение работ по подключению внутридомового
газового оборудования индивидуальных домовладений к сетям
газораспределения, в котором предусматривается оплата выполненных работ
собственником домовладения в размере:

10 тысяч рублей - для индивидуальных домовладений, собственниками
которых являются граждане, перечисленные в приложении 1 к настоящему
Порядку;

10 тысяч рублей - для индивидуальных домовладений, в которых
зарегистрированы по месту жительства не менее одного года граждане,
перечисленные в приложении 1 к настоящему Порядку;

50 тысяч рублей — для прочих индивидуальных домовладений.
При этом общая стоимость работ, предусмотренных договорами,

превышает сумму средств, подлежащих оплате собственниками
домовладений получателю субсидии за выполнение данных работ.".

3. Подпункт "а" пункта 1.6 дополнить абзацем следующего
содержания:

"обязательство получателя субсидии по выполнению работ
по подключению к сетям газораспределения внутридомового газового
оборудования индивидуальных домовладений, находящихся в собственности
ветеранов Великой Отечественной войны, и индивидуальных домовладений,
в которых зарегистрированы по месту жительства ветераны Великой
Отечественной войны, в первоочередном порядке.".

206004/206004-2015-6260(1)

4. Пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Размер субсидии определяется как разница между стоимостью

работ по подключению внутридомового газового оборудования
индивидуальных домовладений к сетям газораспределения по договорам
с собственниками домовладений и суммой денежных средств, подлежащих
оплате собственниками домовладений за выполненные работы
по подключению внутридомового газового оборудования индивидуальных
домовладений к сетям газораспределения. Стоимость работ по договорам
с собственниками домовладений не может превышать стоимость,
подтвержденную заключением по результатам проверки сметной
документации или по результатам проверки достоверности определения
сметной стоимости.

2.2. Максимальный размер субсидии, предоставляемой в связи
с выполнением работ по подключению внутридомового газового
оборудования одного индивидуального домовладения к сетям
газораспределения, не может превышать:

140 тысяч рублей - в случае выполнения работ по подключению
внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений,
собственниками которых являются граждане, перечисленные в приложении 1
к настоящему Порядку (за исключением ветеранов Великой Отечественной
войны);

140 тысяч рублей - в случае выполнения работ по подключению
внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений,
в которых зарегистрированы по месту жительства не менее одного года
граждане, перечисленные в приложении 1 к настоящему Порядку
(за исключением ветеранов Великой Отечественной войны);

300 тысяч рублей - в случае выполнения работ по подключению
внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений,
находящихся в собственности ветеранов Великой Отечественной войны;

300 тысяч рублей - в случае выполнения работ по подключению
внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений,
в которых зарегистрированы по месту жительства не менее одного года
ветераны Великой Отечественной войны;

100 тысяч рублей - в случае выполнения работ по подключению
внутридомового газового оборудования прочих индивидуальных
домовладений.".

5. Абзац второй пункта 3.2 исключить.
6. Абзац третий пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
"изменение стоимости работ по подключению внутридомового

газового оборудования индивидуальных домовладений к сетям
газораспределения по результатам проверки сметной документации или
по результатам проверки достоверности определения сметной стоимости
строительства;".

206004/206004-2015-6260(1)

7. Наименование приложения 1 изложить в следующей редакции:
"Перечень льготных категорий граждан".
8. Пункты 6 и 12 приложения 3 (Перечень документов, прилагаемых

к заявке на включение в перечень претендентов на получение субсидии
из областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат
в связи с выполнением работ по подключению внутридомового газового
оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения)
исключить.

9. Абзац второй пункта 2 приложения 6 (Перечень документов,
прилагаемых к заявке на предоставление субсидии из областного бюджета
Ленинградской области на возмещение части затрат в связи с выполнением
работ по подключению внутридомового газового оборудования
индивидуальных домовладений к сетям газораспределения) изложить
в следующей редакции:

"заключение по результатам проверки сметной документации или
по результатам проверки достоверности определения сметной стоимости
строительства,".